理化学機器セミナー in 吹田 Vol.1 のご案内
拝啓 日頃は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、『pH 測定の基礎知識』及び『天秤の日常点検・校正』のセミナーを企画致しました。

今回、pH 計の製造メーカーである㈱堀場アドバンスドテクノ様・天秤の製造メーカーである

新光電子㈱様にご協力頂きまして、pH 測定のコツや天秤の正しい使用方法のポイントなどをご紹介

致します。

ご多忙の折り恐縮ではございますが、皆様お誘い合わせの上、ご参加賜りますようお願い申し上げ

ます。                                       敬具

記

【 日 時 】 2019 年 10 月 17 日(木) 【開場・受付開始】12:30～【ｾﾐﾅｰ開始】13:00～

【 会 場 】 吹田さんくすホール さんくす１番館 ４F 会議室３

           JR 吹田駅直結 徒歩１分

１２：３０～ 開場 ・ 受付開始

 講師：㈱堀場アドバンスドテクノ  上田 佳以 氏

１３：００～

１４：４０

「pH 測定の基礎知識」

pH 計の基礎知識から正しい pH 測定、電極の選び方とﾒﾝﾃﾅﾝｽをご紹介致します。

１４：４０～

１５：００
休憩

 講師：新光電子㈱   石田 進一郎 氏

１５：００～

１６：２０

「天秤の基礎知識」

天秤の基礎から使い方のポイント・日常管理・校正までをご紹介致します。

１６：２０～ 質疑応答